湖南艺术职业学院教务处（实训处）
2025年春季学期教材选用委员会的

名单公示

为贯彻党中央、国务院关于加强和改进新形势下大中小学教材建设

的意见，全面加强党的领导，落实国家事权，加强教材管理，切实提高教

材建设水平，根据教育部颁发的《职业院校教材管理办法》（教材〔201

9〕3号）、我校湘艺职院〔2020〕75号有关规定，经院长办公会审核通

过，现将学校2025年春季学期学校教材选用委员会名单公示如下：

学院教材选用委员会成员（教授、一级职称）:

李越胜、周邦春、杨向东、周文清、刘家海、黄新平、屈智芳、胡硕平、

张华、黎波、余会春、石颖、危文波、陶乐、喻莹、刘振艳、何益民、蔡

霞、田里、赵娟、周晓枫、万玲、谭竺、喻佳、蒋一苗（副教授）、刘梦

娇（二级演员）、周朝晖、曾昭茂、何进、曾云华、翟清、许丽英、王含

光、彭朝阳、李星龙、王长红、李雪蓉、林昆山、汤滔、杨展洪、张睿（

排名不分先后）。

外请行业专家：杨霞、何维、殷海雄、谢雨、陈君凡、黄虹、庞焕励、王

智、易秒英、匡永胜、王跃辉、张瑞智、袁金戈。

教务处（实训处）

2024-12-16

附件1：

湖南艺术职业学院教材征订流程

1.各主管单位应按《管理办法》成立教材选用委员会，并于12月16日

前向学院教材管理办法办公室（设教务处〔实训处〕)报备人员名单后予以

公示。

2.任课教师向课程主管单位填写提交《湖南艺术职业学院教材选用审

批表》，并按对应课程提供教材样书一套；各教研室汇总本教研室课程教

师申请后，统一在青果软件中根据各班开课计划录入教材信息。(各二级

院部、处室需按要求建立教材库，每本教材都须保证有一本原件存档备查

，样书已在院部存档的，第二次征订只需提供教材封面、封底、目录复印

件)。

3.所在院部组织教材选用委员会成员通读备选教材，提出审读意见，并

提交二级院部党政联席会审议。各院部教务办需仔细复核开课数据和征订

信息是否吻合（注：2025年春季学期教材征订需全部优先在十三五、十四

五规划教材、高等教育出版社、机械工业出版社、人民邮电出版社、电子

工业出版社、大连理工大学出版社、西安电子科技大学出版社、北京师范

大学出版社、北京大学出版社、机械工业出版社、化学工业出版社、电子

工业出版社、人民邮电出版社、清华大学出版社、北京大学出版社、中国

人民大学出版社、科学出版社中选取，请二级院部严格把关，不符合要求

的需打回重新提交，有特殊情况请提交申请，待学院选用委员会商讨待定

），交部门主要负责人审核签字、加盖公章后于2024年12月31日前将征订信

息表交教务处，纸质档（签字盖章稿）、电子档同步报教务处教材科。

4.教务处教材科汇总全院教材征订情况，并提交学校教材管理领导小组

办公室组织审核、学院副校长审批并在学院官网教务处（实训处）进行公

示，公示无异议后予以采购。

附件2：

2025年春季湖南艺术职业学院各二级院部

教材选用委员会名单

戏剧学院：汤滔、蔡霞、陈俊、杨展洪、喻莹、危文波、陶乐、刘振艳

、姚广、敖淳、凌静、刘天真、高倩、陈奇。

音乐学院：何益民、杨翠红、赵娟、易蓉、骆文湘、万玲、董蓓蓓、彭

沛、郑萍、谭竺、田里、周晓枫。

设计艺术学院：周朝晖、胡斌、聂进、胡海宁、何进、杨雅儒、张智勇

、李海海、聂敦格、李浩、张晶晶、许少玲、罗楠、彭程、李睆。

舞蹈学院：喻佳、刘坚平、刘梦姣、夏芳红、陈念、张爽、欧阳帆、李

炫美 ，周蔚、钟雅、范想。

数字产业学院：蒋玲、翟清、张睿、王柳力、陈泽泉、宋晓宇、庞志威

、黎正云，蒋明璇、杨柯婷。

文化旅游学院：许丽英、胡昌林、刘莎、谢艺、杨卓、鲁筱杰、陈航、

于昕雯、彭二珂。

公共教学部（体育部）：李莉、付媛媛、曹志超、韩云剑、周春、石颖

、曾圆圆、刘晓飞、李星龙、谈大双、龚洁薇、卢璇。

马克思主义学院：王含光、周新娟、王玉晴、蒋蓉、李春。

	附件1：
	湖南艺术职业学院教材征订流程